CAP 64 La ricostruzione dell'accusa non regge: non è chiaro come Licinio abbia potuto sfuggire a tanti uomini né come questi abbiano fallito miseramente

Velut haec tota fabella veteris et plurimarum fabularum poetriae quam est sine argumento, quam nullum invenire exitum potest! Quid enim? isti tot viri (nam necesse est fuisse non paucos, ut et comprehendi Licinius facile posset et res multorum oculis esset testator) cur Licinium de manibus amiserunt? Qui minus enim Licinius comprehendi potuit, cum se retraxit, ne pyxidem traderet, quam si tradidisset? Erant enim illi positi, ut comprehenderent Licinium, ut manifesto Licinius teneretur, aut cum retineret venenum aut cum tradidisset. Hoc fuit totum consilium mulieris, haec istorum provincia, qui rogati sunt; quos quidem tu quam ob rem temere prosiluisse dicas atque ante

tempus, non reperio. Fuerant ad hoc rogati, fuerant ad hanc rem collocati, ut venenum, ut insidiae, facinus denique ipsum ut manifesto comprehenderetur.

Quanto tutta questa commediola di una poetessa vecchia e (compositrice) di moltissime favole è priva di soggetto, quanto non può trovare nessuna conclusione! Cosa infatti? Perché tanti uomini – infatti è necessario che fossero non pochi, sia perché Licinio potesse essere catturato facilmente, sia perché il fatto fosse abbastanza attestato dagli occhi di molti – si lasciarono sfuggire dalle mani Licinio? Come mai Licinio poté essere catturato più difficilmente quando si ritrasse per non consegnare il vasetto del veleno, di quanto (non fosse) se l’avesse consegnato? Infatti quelli si erano appostati per afferrare Licinio, per cogliere in flagrante Licinio, o mentre tratteneva il veleno o dopo che l’aveva consegnato. Infatti questo fu tutto il piano della donna, questo l’incarico di costoro, di cui furono richiesti; perciò non capisco come tu dica che “saltarono fuori alla cieca e troppo presto. Erano stati richiesti di questo, erano stati appostati per questo, affinché il veleno, l’insidia, insomma il delitto stesso fossero (**climax**) smascherati in pubblico.

CAP 65 La ricostruzione dell’accusa è simile ad una farsa teatrale di quart’ordine

Potueruntne magis tempore prosilire, quam cum Licinius venisset, cum in manu teneret veneni pyxidem? Quae cum iam erat tradita servis, si evasissent subito ex balneis mulieris amici Liciniumque comprehendissent, imploraret hominum fidem atque a se illam pyxidem traditam pernegaret. Quem quo modo illi reprehenderent? vidisse se dicerent? Primum ad se revocarent maximi facinoris crimen; deinde id se vidisse dicerent, quod, quo loco collocati fuerant, non potuissent videre. Tempore igitur ipso se ostenderunt, cum Licinius venisset, pyxidem expediret, manum porrigeret, venenum traderet. Mimi ergo est iam exitus, non fabulae; in quo cum clausula non invenitur, fugit aliquis e manibus, deinde scabilla concrepant, aulaeum tollitur.